
Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación Media Superior

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios
DGETI en el estado de Veracruz

Centro de Estudios Tecnológicos, industrial y de servicios No. 134

CCT: 30DCT0008U

Módulo: Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
7 13:00-14:00 SUB 3    TMA SUB 1    TMA SUB 1
8 14:00-15:00 SUB 2 SUB 3    TMA SUB 1    TMA SUB 1 SUB 1
9 15:00-15:40 SUB 2 SUB 3    TMA SUB 1    TMA SUB 1 SUB 3

15:40-16:00
10 16:00-17:00 CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA FÍSICA I SUB 3 FÍSICA I
11 17:00-18:00 CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA FÍSICA I SUB 3 SUB 2    TMA
12 18:00-19:00 INGLÉS IV FÍSICA I CÁLCULO DIF. INGLÉS IV SUB 2    TMA
13 19:00-20:00 INGLÉS IV TUTORÍA CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA
14 20:00-21:00 ECOLOGÍA

HORAS
4
3
4
4

7
4
6
1

HORARIO DE CLASE

ECOLOGÍA   BIÓL. FRANCISCO MEJÍA ALARCÓN
MÓDULO III MANTIENE LOS SISTEMAS DE CONTROL ELECTRÓNICO DEL MOTOR DE 
CONBUSTIÓN INTERNASUB 1. MANTIENE EL SISTEMA DE INYECCIÓN ELECTRONICA DE LOS MOTORES DE 
GASOLINA Y DIÉSEL.   LIC. PEDRO DE JESÚS GÓMEZ REYNA
SUB 2. MANTIENE EL SISTEMA DE EMISIONES CONTAMINANTES DEL AUTOMÓVIL DOCENTE PENDIENTE
SUB 3. MANTIENE EL SISTEMA DE ENCENDIDO ELECTRÓNICO Y COMPUTARIZADO DEL 
AUTOMÓVIL.   ING. ESTEBAN MANUEL MAROTO CONTRERAS
TUTORÍA GRUPAL LIC. MARÍA ELDA RODRÍGUEZ TRUJILLO

INGLÉS IV LLI. ISIDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ
FÍSICA I   MTE. JUAN CARLOS ARAUJO RAMÍREZ 

ESPECIALIDAD: MANTENIMIENTO AUTOMOTRÍZ PERIODO: SEMESTRAL 2020-2 (FEBRERO - JULIO 2021)

TMA: TALLER DE MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ
ASIGNATURA/SUBMÓDULO DOCENTE

SUBSISTEMA:  DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL
PLANTEL: Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios No. 134 “Manuel Mier y Terán” 
GRUPO:  4° G SISEEMS: 4° A TURNO: VESPERTINOESTRUCTURA CURRICULAR DEL BACHILLERATO TECNOLÓGICO:   ACUERDO SECRETARIAL 653 ESPACIO EDUCATIVO:   AULA 11

CÁLCULO DIFERENCIAL   ING. ROBERTO RAMÍREZ CUETO



Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación Media Superior

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios
DGETI en el estado de Veracruz

Centro de Estudios Tecnológicos, industrial y de servicios No. 134

CCT: 30DCT0008U

Módulo: Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
7 13:00-14:00
8 14:00-15:00 FÍSICA I SUB 1 SUB 3 SUB 2 INGLÉS IV
9 15:00-15:40 FÍSICA I SUB 1 SUB 3 SUB 2 SUB 2    TMA

15:40-16:00
10 16:00-17:00 SUB 3    TMA SUB 3 SUB 1 SUB 1    TMA SUB 2    TMA
11 17:00-18:00 SUB 3    TMA INGLÉS IV SUB 1 SUB 1    TMA FÍSICA I
12 18:00-19:00 SUB 3    TMA INGLÉS IV TUTORÍA SUB 1    TMA FÍSICA I
13 19:00-20:00 CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA ECOLOGÍA CÁLCULO DIF.
14 20:00-21:00 CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA ECOLOGÍA CÁLCULO DIF.

HORAS
4
3
4
4

7
4
6
1

HORARIO DE CLASE

MÓDULO III MANTIENE LOS SISTEMAS DE CONTROL ELECTRÓNICO DEL MOTOR DE 
CONBUSTIÓN INTERNASUB 1.MANTIENE EL SISTEMA DE INYECCIÓN ELECTRONICA DE LOS MOTORES DE 
GASOLINA Y DIÉSEL.   LIC. PEDRO DE JESÚS GÓMEZ REYNA
SUB 2. MANTIENE EL SISTEMA DE EMISIONES CONTAMINANTES DEL AUTOMÓVIL DOCENTE PENDIENTE
SUB 3. MANTIENE EL SISTEMA DE ENCENDIDO ELECTRÓNICO Y COMPUTARIZADO DEL 
AUTOMÓVIL.   ING. ESTEBAN MANUEL MAROTO CONTRERAS
TUTORÍA GRUPAL LIC. CARLOS ALAFFITA HERNÁNDEZ

ASIGNATURA/SUBMÓDULO DOCENTE
CÁLCULO DIFERENCIAL   ING. ROBERTO RAMÍREZ CUETO
INGLÉS IV   LLI. GUSTAVO HILARIO CRUZ RAMÍREZ
FÍSICA I   MTE. JUAN CARLOS ARAUJO RAMÍREZ 
ECOLOGÍA   BIÓL. FRANCISCO MEJÍA ALARCÓN

ESTRUCTURA CURRICULAR DEL BACHILLERATO TECNOLÓGICO:   ACUERDO SECRETARIAL 653 ESPACIO EDUCATIVO:   AULA  12ESPECIALIDAD: MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ PERIODO: SEMESTRAL 2020-2 (FEBRERO - JULIO 2021)

R    E    C    E    S    O 

TMA: TALLER DE MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ

SUBSISTEMA:  DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL
PLANTEL: Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios No. 134 “Manuel Mier y Terán” 
GRUPO:  4° H SISEEMS: 4° B TURNO: VESPERTINO



Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación Media Superior

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios
DGETI en el estado de Veracruz

Centro de Estudios Tecnológicos, industrial y de servicios No. 134

CCT: 30DCT0008U

Módulo: Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
7 13:00-14:00 SUB 1    TPIA
8 14:00-15:00 INGLÉS IV SUB 1    TPIA
9 15:00-15:40 ECOLOGÍA INGLÉS IV FÍSICA I ECOLOGÍA SUB 1    TPIA

15:40-16:00
10 16:00-17:00 FÍSICA I INGLÉS IV SUB 1 SUB 1 SUB 1    TPIA
11 17:00-18:00 FÍSICA I SUB 2    TPIA SUB 2    TPIA CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA
12 18:00-19:00 CÁLCULO DIF. SUB 2    TPIA SUB 2    TPIA CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA
13 19:00-20:00 SUB 2 SUB 2    TPIA SUB 2    TPIA SUB 2 FÍSICA I
14 20:00-21:00 SUB 2    TPIA SUB 2    TPIA SUB 2 CÁLCULO DIF.

HORAS
4
3
4
4

6
11
0

HORARIO DE CLASE

SUB 2. REALIZA LOS PROCESOS DE TRANSFORMACIÓN DE DIFERENTES PRODUCTOS 
CÁRNICOS   MIE. ÓSCAR VÁZQUEZ MORALES
TUTORÍA GRUPAL (NO PRESENCIAL)   LIC. MARILÚ MERCADO GONZÁLEZ

ECOLOGÍA   BIÓL. FRANCISCO MEJÍA ALARCÓN
MÓDULO PROCESA ALIMENTOS CÁRNICOS CON CALIDAD E INOCUIDAD
SUB 1. REALIZA LOS ANÁLISIS FÍSICOS, QUÍMICOS Y MICROBIOLÓGICOS PERTINENTES   LIC. MARILÚ MERCADO GONZÁLEZ

CÁLCULO DIFERENCIAL   ING. ROBERTO RAMÍREZ CUETO
INGLÉS IV LLI. ISIDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ
FÍSICA I   MTE. JUAN CARLOS ARAUJO RAMÍREZ 

ESPECIALIDAD: PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE ALIMENTOS PERIODO: SEMESTRAL 2020-2 (FEBRERO - JULIO 2021)

TPIA: TALLER DE PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE ALIMENTOS

ASIGNATURA/SUBMÓDULO DOCENTE

SUBSISTEMA:  DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL
PLANTEL: Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios No. 134 “Manuel Mier y Terán” 
GRUPO:  4° I SISEEMS: 2° A TURNO: VESPERTINOESTRUCTURA CURRICULAR DEL BACHILLERATO TECNOLÓGICO:   ACUERDO SECRETARIAL 653 ESPACIO EDUCATIVO:   AULA  15



Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación Media Superior

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios
DGETI en el estado de Veracruz

Centro de Estudios Tecnológicos, industrial y de servicios No. 134

CCT: 30DCT0008U

Módulo: Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
7 13:00-14:00 SUB 1    TC SUB 1    TC SUB 2    TC SUB 1    TC
8 14:00-15:00 SUB 2    TC SUB 1    TC SUB 3    TC SUB 2    TC SUB 1    TC
9 15:00-15:40 SUB 2    TC SUB 1    TC SUB 3    TC SUB 2    TC SUB 1    TC

15:40-16:00
10 16:00-17:00 SUB 2    TC FÍSICA I SUB 3    TC ECOLOGÍA INGLÉS IV
11 17:00-18:00 SUB 3    TC FÍSICA I ECOLOGÍA ECOLOGÍA INGLÉS IV
12 18:00-19:00 FÍSICA I CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA INGLÉS IV CÁLCULO DIF.
13 19:00-20:00 FÍSICA I CÁLCULO DIF. TUTORÍA CÁLCULO DIF.
14 20:00-21:00

HORAS
4
3
4
4

7
6
4
1

HORARIO DE CLASE

SUB 2. SUPERVISA LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA   ARQ. ADALMEY CERÓN CRUZ
SUB 3. SUPERVISA LAS INSTALACIONES ESPECIALES ARQ. EZEQUIEL JESÚS TELLO TORRES
TUTORÍA GRUPAL LIC. LAURA SANTÉS RONQUILLO

ECOLOGÍA   BIÓL. FRANCISCO MEJÍA ALARCÓN
MÓDULO III SUPERVISA LAS INSTALACIONES DE CASA HABITACÓN
SUB 1. SUPERVISA A LA INSTALACIÓN HIDROSANITARIA   ING. ALFREDO GODÍNEZ VELÁZQUEZ

CÁLCULO DIFERENCIAL   ING. ROBERTO RAMÍREZ CUETO
INGLÉS IV   LLI. GUSTAVO HILARIO CRUZ RAMÍREZ
FÍSICA I   MTE. JUAN CARLOS ARAUJO RAMÍREZ 

ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN PERIODO: SEMESTRAL 2020-2 (FEBRERO - JULIO 2021)

TC: TALLER DE CONSTRUCCIÓN

ASIGNATURA/SUBMÓDULO DOCENTE

R    E    C    E    S    O 

SUBSISTEMA:  DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL
PLANTEL: Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios No. 134 “Manuel Mier y Terán” 
GRUPO:  4° J SISEEMS: 4° A TURNO: VESPERTINOESTRUCTURA CURRICULAR DEL BACHILLERATO TECNOLÓGICO:   ACUERDO SECRETARIAL 653 ESPACIO EDUCATIVO:   AULA 8



Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación Media Superior

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios
DGETI en el estado de Veracruz

Centro de Estudios Tecnológicos, industrial y de servicios No. 134

CCT: 30DCT0008U

Módulo: Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
7 13:00-14:00
8 14:00-15:00 SUB 1   TAB FÍSICA I FÍSICA I SUB 1   TAB FÍSICA I
9 15:00-15:40 SUB 1   TAB FÍSICA I INGLÉS IV SUB 1   TAB TUTORÍA

15:40-16:00
10 16:00-17:00 SUB 1   TAB INGLÉS IV INGLÉS IV SUB 1    TAB CÁLCULO DIF.
11 17:00-18:00 SUB 2   TAB CÁLCULO DIF. CÁLCULO DIF. SUB 1    TAB CÁLCULO DIF.
12 18:00-19:00 SUB 2   TAB SUB 2   TAB ECOLOGÍA SUB 1    TAB ECOLOGÍA
13 19:00-20:00 SUB 2   TAB SUB 2   TAB ECOLOGÍA SUB 2   TAB ECOLOGÍA
14 20:00-21:00 SUB 2   TAB SUB 2   TAB SUB 2   TAB

HORAS
4
3
4
4

8
9
1

HORARIO DE CLASE

SUB 2. PREPARA PRODUCTOS DE REPOSTERÍA DE ACUERDO AL RECETARIO BASE   LAET. JOSÉ GONZÁLEZ ENRÍQUEZ
TUTORÍA GRUPAL LIC. FLOR MARÍA CONTRERAS GUÍZAR

ECOLOGÍA   BIÓL. GENARO LÓPEZ ARGÜELLES 
MÓDULO III PREPARA PRODUCTOS DE PANADERÍA Y REPOSTERÍA
SUB 1. PREPARA PRODUCTOS DE PANADERÍA DE ACUERDO AL RECETARIO BASE   LAET. JOSÉ GONZÁLEZ ENRÍQUEZ

CÁLCULO DIFERENCIAL   ING. ROBERTO RAMÍREZ CUETO
INGLÉS IV   LLI. GUSTAVO HILARIO CRUZ RAMÍREZ
FÍSICA I   ING. SOFÍA UTRERA ORTIZ

ESPECIALIDAD: PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PERIODO: SEMESTRAL 2020-2 (FEBRERO - JULIO 2021)

TAB: TALLER DE ALIMENTOS Y BEBIDAS. 

ASIGNATURA/SUBMÓDULO DOCENTE

R    E    C    E    S    O 

SUBSISTEMA:  DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL
PLANTEL: Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios No. 134 “Manuel Mier y Terán” 
GRUPO:  4° K SISEEMS: 4° A TURNO: VESPERTINOESTRUCTURA CURRICULAR DEL BACHILLERATO TECNOLÓGICO:   ACUERDO SECRETARIAL 653 ESPACIO EDUCATIVO:   AULA  13



Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación Media Superior

Dirección General de Educación Tecnológica Industrial y de Servicios
DGETI en el estado de Veracruz

Centro de Estudios Tecnológicos, industrial y de servicios No. 134

CCT: 30DCT0008U

Módulo: Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
7 13:00-14:00 TUTORÍA C/15
8 14:00-15:00 FÍSICA I INGLÉS IV INGLÉS IV FÍSICA I
9 15:00-15:40 FÍSICA I CÁLCULO DIF. CÁLCULO DIF. FÍSICA I INGLÉS IV

15:40-16:00
10 16:00-17:00 SUB 2    TH CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA CÁLCULO DIF. ECOLOGÍA
11 17:00-18:00 SUB 1    TH SUB 1    TH ECOLOGÍA SUB 2    TH ECOLOGÍA
12 18:00-19:00 SUB 1    TH SUB 1    TH SUB 1 SUB 2    TH SUB 2    TH
13 19:00-20:00 SUB 1    TH SUB 2 SUB 2    TH SUB 2    TH
14 20:00-21:00 SUB 2    TH SUB 2 SUB 2    TH SUB 2    TH

HORAS
4
3
4
4

6
11
1

HORARIO DE CLASE

SUB 2. ATIENDE AL HUÉSPED DURANTE SU ALOJAMIENTO   ME. MAVIE GUEVARA LÓPEZ
TUTORÍA GRUPAL   MA. LILIANA LOBATO GARCÍA

ECOLOGÍA   BIÓL. GENARO LÓPEZ ARGÜELLES 
MÓDULO III COORDINA SERVICIOS DE HOSPEDAJE
SUB 1. OPERA SISTEMAS DE RESERVACIÓN   ME. ZOILA ELENA MORENO ANOTA

CÁLCULO DIFERENCIAL   ING. ROBERTO RAMÍREZ CUETO
INGLÉS IV   LLI. GUSTAVO HILARIO CRUZ RAMÍREZ
FÍSICA I   ING. SOFÍA UTRERA ORTIZ

ESPECIALIDAD: SERVICIOS DE HOSPEDAJE PERIODO: SEMESTRAL 2020-2 (FEBRERO - JULIO 2021)

TH: TALLER DE HOSPEDAJE

ASIGNATURA/SUBMÓDULO DOCENTE

R    E    C    E    S    O 

SUBSISTEMA:  DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL
PLANTEL: Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios No. 134 “Manuel Mier y Terán” 
GRUPO:  4° L SISEEMS: 4° A TURNO: VESPERTINOESTRUCTURA CURRICULAR DEL BACHILLERATO TECNOLÓGICO:   ACUERDO SECRETARIAL 653 ESPACIO EDUCATIVO:   AULA  14


